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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-DIRESAC-1

CONTRATACION DE BIENES “ADQUISICION DE SOLUCION DE ALMACENAMIENTO
EXTERNO SAN-STORAGE PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”.

En el auditorio de la Direccién Regional de Salud Cajamarca, ubicado en la Av. Mario Urteaga N°500
distrito, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 10:00 horas del dia 23 de junio del afio 2023, se
reunieron los miembro del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°10-2023-DIRESAC-1, ADQUISICION DE SOLUCION DE
ALMACENAMIENTO EXTERNO SAN-STORAGE PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA", designado con Resolucién Directoral Administrativa N°076-2023-GR.CAJ/IDRSC-DEA,
conformado por ios sefiores:

JESUS ALEJANDRO TAMBO BASAURI : Presidente Titular
| CHICLOTE CERNA NARCISO FRANCO  : Primer Miembro titular,
DIAZ VARGAS ERNESTO MOISES : Segundo Miembro Titular

Por lo que, en cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SE@CE del presente procedimiento, se
procede a llevar a cabo el acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena, en los
siguientes térmings:

20275828697 NEPT COMPUTER S.RLL. 11/06/2023  Valido 11/06/2023 :

20505120451  IT STORAGE E.LR.L. 07/06/2023  Valido 0770672023

20507241400 TECHAALLPERY SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 07/06/2023  Valkido 07/06/2023

20521978997 DATA NETWORK PERY S.A.C. 09/06/2023  Vikido 09/06/2023

BIOTECNOLOGIA, SYSTEMAS DE COMPUTO Y . .

20540021148 1. £ COMUNICACIONES S.A.C, - BIOSYSTELCOM S.A.C. Oprenignas - Valide O2/Qo/apes.

20562614789  AC. TELENETWORK S.A.C. 08/06/2023  Valido 08/06/2023

7 m‘ o "m“"“' 20600181051 SOLUTEK ASOCIADOS S.AC. 07/06/2023  Vilido 07/06/2023

8 m' ': ":uc“d"' 20601278074 CITEC TRUMLLO ELRLE. 13/06/2022  Valido 13/06/2023 ©

Proveedor . 5. -

8 e 20603340354 ZARATE & VASQUEZ PROVECTOS E INGENIERIA S.A.C. 13/06/2023  Vilide 1370672023 :
o 9 registros ! nda § registro(s). de 1 23 Pagina 171

. PRESENTACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede a revisar el registro electronico de presentacion de ofertas, registrado por los
postores, del cual se obfiene lo siguiente:
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Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL NE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA
Momenclatura AS-SM-10-2023-DIRESAC-1
Mro. de comvocatoria 1
Objeto de contratacion Bien
Descripcidn del obieto ADQUISICION DE SOLUCION DE ALMACENAMIENTO EXTERNO SAN- STORAGE PARA LA DIRECC
Adon i REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA
Nimero de Contratacién GR-2023-524
Busqueda de prog
Estado de registro [Seleccione] w Postor RUC/Cédigo ~

Estado de Ja propuesta [Seleccione]

A=A g P, | = S ==
Y | g ; e

Bormdt | | e
e P

TECH4ALLPERY

1 20507241400 SOCIEDAD 20/06/2023 23:53:17 20507241400 20/06/2023 23:54:01 Enviado Valido
ANONIMA CERRADA
NE PUTER

2 20275828697 SRPICOM 20/06/2023 21:32:24 20275828697 20/06/2023 21:33:16 Enviado Valido

2 registros encontrados, mosirando 2 regisiro(sy, de 1a 2. Pagina 1 /1.

. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
El Comité de Seleccion, luego de haber obtenido las ofertas, procede a la apertura de las mismas, a fin de
verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria para fa admision detallados en el
numeral 2.2.1.1 del Gapitulo )| de las Bases Integradas definitivas, del cual se obtiene lo siguiente

1. TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. con RUC: 20507241400
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta respande a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA

2. NEPT COMPUTER S.R.L. con RUC: 20275828697
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA

@ Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
. 076-363864 ANEXOS: 169, 110, 112 Y 154
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POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA .
L A b qmmﬁw_"_r_sv mwmmmnwwgc NEPT COMPUTER SR.L.

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1) SICUMPLE S| CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUEN SUSCRIBE LA S ICUMELE o CUNPLE
DECLARACION JURADA (ART, 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO), (ANEXO N° 2) S1CUMPLE S1 CUMPLE
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS. (ANEXD N 3) St CUMPLE S| CUMPLE
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO N°4), SICUMPLE S CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
OFERTA (ANEXO N°6) s/ 460,800.00 S| 409.970.00
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA

ANEXOS: 109, 110, 112 Y 154
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IV. EVALUACION DE OFERTAS
A continuacién, el Comité de Seleccion procede a Evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento al

Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del cual se tiene lo siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO
COMPARATIVO} p Om+«PMP
8. I
VALOR REFERENCIAL A79972.36 O;
S
MENOR PRECIO OFERTADO {Om): 409,970.00
A A*1.05
Qfro factor
(PLAZO DE
|' ENTREGA
=) Monto | Puntaje | DE 80995 Puntaje | Orden I
Postor Empresa Admisibilidad Ofertado | % DELVR. Precio | PTS,100- | U™ MYPE Total | Prelaciin Observacion
102
3PTS,110-
119 1 PTS)
TECHSAULPERU
Postor | SOCIEDAD s
ANONIMA ADMITIDA 460,800.00 9601% 84.52 500 | 89.82| 8i 9400 | SEGUNDO
CERRADA.
[
Wl\postor  NEPT &
L COMPUTER ADMITIDA 8542% 85.00 500 | 10000 Si 10500 | PRIMERO
SRL 40897500

V.  CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procede a la verificacion del cumplimienio de los Requisitos de
Calificacion citados en las bases integradas, en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, del cual se obtiene lo siguiente:

@ Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
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TECH4ALLPERU
R e SOCIEDAD NEPT COMPUTER
ANONIMA SRL.
CERRADA.
A | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE, CUMPLE,

A) JEFE O SUPERVISOR: Profesicnal Bachiller o ingeniero
en la especialidad de Ingenieria de Sistemas, Computacion,
Informatica, Telecomunicaciones o Electronica con
experiencia laboral de por lo menos dos (02) afios como Jefe
ylo Supervisor de administracion de Proyectos a nivel
corporativo,

Deber ser un profesional certificado en Project Management
Professional (PMP) por ei Project Management Institute
(PM).

Debera contar con {a certificacion ITIL Foundation Certificate
in IT Service Management — 4 Edition

acredita la experiencia
enla pagina 41 de su
oferta

acredita la experiencia en
la pagina 108 de su oferta

b. Especialista para la implementacion, configuracion e
integracion de toda la solucion tanto del equipamiento; como
el software de virtualizacion, respaldo y gestion de servidores,
Storage y Switches: unc {(01)

Profesional ingeniero o Bachiller en las especiaiidades de
Sistemas, Computacion, informatica o Electrénica.

Debe tener experiencia laboral minima de tres (03) afios en la
impiemeniacion, configuracién, administracién y/o soporte y/o
mantenimiento en infraestructura de servidores y storage.
Debera contar con la certificacion técnica profesionat del
fabricante en scluciones de storage ofertado.

Debera contar con la certificacion HPE Accredited Technical
Professional Server Solutions V4 que corresponde a los
servidores que integran &l clUster y ef servidor de respaido.
Debera contar con ia certificacion oficial de un fabricante de
software de virtualizacion de servidores o Data Center. .

acredita la experiencia
en la pagina 49 de su
oferta

acredita la experiencia en
la pagina 118 de su oferia

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE,

CUMPLE,

Monto facturado de S/. 1,000,000.00 soles o $/. 120,000.00
soles para micro y pequafias empresas, por la vents de
bienes iguales o similares al ohjefo de la convocatoria,

valida experiencia por

valida experiencia por

durante los cho (08) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, se considera bienes similares a los S/.1:462658.00 S/1,380,708.00
siguientes: equipos medicos de usc medico y/o equipos
hiomedicos. - —
__ CONDICION CALIFICA

CALIFICA

R\ DIRECCION REGIONAL DE SALUD

Vi.  BUENAPRO.

Luego de finalizado las etapas de Admision, Evaluacion y Calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion

acuerda por Unanimidad:

1. Adjudicar la BUENA PRO al postor NEPT COMPUTER S.R.L. con RUGC: 20275828697, por el monto
de S/ 409,970.00 (Cuatrocientos Nueve Mil Novecientos Setenta con 00/100 soles) para la
CONTRATACION DE BIENES “ADQUISICION DE SOLUCION DE ALMACENAMIENTO EXTERNO

SAN-STORAGE PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”.

@ Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
@ 076-353864  ANEXOS: 109, 119, 112 Y 154
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2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de conformidad
con lo establecido en el Articulo 65.8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo ias 15:05 horas del mismo dia, el
Comité de Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

N
JESHS-ALEJANDRO 0
BASAURI

S
OTE CERNA NARCISO
FRANCO

PRIMER MIEMBRO

EGUNDO MIEMBRO

@ Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
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